对区七届人大五次会议
第0705274号代表建议的答复
办理结果：已经解决
公开属性：主动公开·全文公开
区征收中心：

李炜代表提出的“关于尽快收储存仁里地块的建议”的代表建议收悉，经研究，现将会办意见告知如下：

为进一步促进土地节约集约利用和高效配置，提高建设用地支撑和保障能力，根据自然资源部2024年5月21日发布的《土地储备管理办法（征求意见稿）》，文中明确入库储备的标准，一是必须符合国土空间规划，对于存在污染、文物遗存等情况的土地，在按照有关规定由相关单位完成核查、评估和治理之前，不得入库储备。二是必须产权清晰的土地，土地储备机构应对于取得方式及程序不合规、补偿不到位、土地权属不清晰的土地，不得入库储备。

鉴于此，请区征收中心和华漕镇作进一步深入对接，就对该地块的规划、土地权属、房屋产权信息以及收储的必要性和可行性作进一步论证。

感谢李炜代表对我区虹桥商务区核心片区文化街区建设的关心，后续我局将进一步加强与区相关职能部门协作。待项目正式立项后，我局将严格执行财政部、自然资源部关于土地储备资金财务管理的相关规定，做好资金筹措和监管的工作，以保障存仁里地块收储工作的顺利实施。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

                                  闵行区财政局

2024年12月10日
会办单位通讯地址：沪闵路6358号     邮政编码：201199
联系人姓名：陈慧峰                  电话：333234843